ante decessum dicti nobilis domini dictus dominus de Innes habere ne-

quiuit Sed idem nobilis quondam dominus Alexander quondam dominus

Saltoune prefatus pater etiam nobilis quondam domini Willelmi domini

Saltoune ultimi defuncti ante eius decessum mandauit dictum quondam

nobilem dominum Willehnum dominum Saltoune filium ultimum defunctum

pro eius conscientia releuanda quatenus daret domino de Innes suisque

heredibus et assignatis reuersionem seu reuersiones super dictis terris de

muiraelhous et torras quas dictus dominus de Innes ante decessum dicti

quondam nobilis domini Willelmi domini Saltoune ultimi defuncti habere

non potuit • Propterea dictus dominus de Innes requisiuit dictum dominum

officialem cbaritatis intuitu quatinus dirigeret commissionem cuidam notario

ad examinaudos nonnullos testes pro conscientia ipsorum dominorum

Alexandri et Willelmi dominorum de Saltoune releuanda super confessione

dicti quondam nobilis domini Willelmi domini Saltoune ultimi defuncti pro

eius iutentione probanda et eorum conscientia releuanda sic quod dictus

dominus de Innes habere potuit dictas reuersiones dictarum terrarum a

heredibus dicti quondam nobilis domini Willelmi domini Saltoune ultimi

defuncti ad recuperandas et redimendas dictas terras Quiquidem dominus

officialis audiens eius requisitionem fore justam et pro salute animarum

dominorum defunctorum direxit Commissionem mihi notario publico sub-

scripto eo quod dicti testes non potuerunt deuenire ad eius propriara

presentiam ueque ius auditorii ad dirigendas litteras citatorias ad citandum

dictos testes necnon ad citandum heredes dicti domini Willelmi domini Sal-

toune ultimi defuncti ad videndum huiusmodi testes iurari et ad iurandum

admitti super veritate dicenda penes dictas reuersiones necnon ad examin-

andum eosdem eorumque depositiones ad requisitionem dicti domini de Innes

in forma instrumenti redigere Quamquidem Commissionem accepi et atl
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ecclesiam parochialem de rothemaye litteras citatorias juxta fonnam Com-
missionis mihi directe direxi super nonnulHs testibus viz. nobili domine

Elizabetht haye relicte dicti quondam uobills domini Willelmi domini

Saltoun ultimi defuncti / domino Laurentio Abirnathy germane dicti nobilis

domini et Willelmo fordise eius quondam Seruitori ad compareudum coram

me in dicta ecclesia de rothemaye certis die et boris sibi assignatis ad per-

hibendum fidele testimonium veritati in dicta causa Quiquidem testes Juxta

formam Citationis Comparuerunt et Juraruut super veritate dicenda

Quorum quidem testium depositiones Juxta formam articuli mihi presentati

sequuntur • Articuhis super quo examinandi sunt testes in quadam causa

per honorabilem virum Alexandrum Innes de eodem contra et aduersus

uobilem adolesceutem Alexandrum Abirnathy dominum Saltoune futurum

et modernum fihum dicti nobilis domini Willelmi domini Saltoune defuncti

mota sequitur et est talis Item pars dicti Alexandri Innes de eodem
prout et probare intendit quod Alexander Inues defuuctus pater artlculantis

irapignorauit nobili domino Alexandro Abirnathy quondam domino Saltoune

patri nobilis etiam quondam Willelmi domini Saltoune ultimi defuncti

terras suas de muiraelhous / super summa quadragenta librarum et terras

.suas de terras super summa quadragenta librarum Quiquidem domiuus

Alexander promisit domino de Innes suis heredlbus et assignatis reuersionem

super dictis terris pro solutione dicte pecunie Quam non habuit sed iussit

ante eius decessum nobilem etiam dominum Willelmum suum filium dare

domino de Innes reuersionem super dictis terris pro solutione dicte pecunie

quiquidem dominus Willelmus domiuus Saltoune ultimus defuuctus promisit

dare dictas reuersiones et sic fuit quod est verum / Depositiones testium

huiusmodi cause sequuntur • prima testis nobilis domina Elezabetht hay

relicta quondam nobilis domini Willelmi domini Saltoune ultimi defuncti

citata producta iurata super articulo medio iuramcnto examinata deponit

ut sequitur in wlgari that scho hard Lord Alexander fader to Lord

Willyam that last decessit hir spouss say tliat he had conscience that wald

iiocht gif ane reuersione upon the landis of muiraelhous upon quhat soum
scho knawis nocht that thai war wadset bot that the said Lord Alex-

ander bad Lord Willyam his sone gif him ane reuersioun upon the landis

of muiraelhous and deponis scho hard na word of the landis of Terras

Secundus testis Willelmus fordise citatus productus juratus super primo

articulo medio juramento examinatus medio jurameuto deposuit that he

-Jac.vl] charters and notes. Ill

liard Lord Willjain that last dccesi5it confes that his fader Lord Alex-

ander bad him gif ane reuersione to the lard Innes upone the landis of

torras and muiraelhous and hard the said Lord Willyam say oft and mony
tymis in his awn yard and gardene of rothemav that he wald gif to the

Lard Innes the saiddis reuersionis upon the saidis landis upon quhat soumis

•he kuawis nocht / nil plus scit in causa • Tertius testis dominus Laureutins

Abirnathy citatus productus juratus super articulo exarainatus medianto suo

inagno juramento conformis est Willelmo fordise secuudo testi in omnibus

suis pmictis / nil plus scit in Causa • post quorum quidem testium examina-

tionem prefatus Alexander Innes petiit me notarium subscriptum judiccmque

in causa eorundem depositiones in forma ut supra instrumentali redigere •

super quorum depositiouibus a me notario publico subscripto sibi unum vel

plura publicum vel publica instrumentum seu instrumenta sibi fieri petiit •

Acta erant hec in loco domini de Innes de kynnardye anno die mense

indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem honestis viris

Jacobo Gordoun Andrea Bissart et Willelmo Douning horam circa

octauam ante meridiem cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis

pariter et rogatis.

Carta capelle insularis de Spyne Alexandre Innes de eodcm. [1544.]

Omnibus banc Cartam visuris vel audituris dominus VVillelmus Suther-

land Capellanus Capelle Insularis de Spyneto wulgariter nuncupate Oure

Lady Chapell of the Inche Salutem in eo qui est vera et indesinens omnium

Salus Noueritls me cum expressis consensu et assensu Reuei'endi hi Christo

patris et domini domini patricii dei et apostolice sedis gratia morauiensis

Episcopi de Scona Commendatarii pei"petui et canonicorum ecclesie Cathe-

dralis morauiensis capitulariter congregatorum et capitulum pro tempore

representantium utilitateque mea et dicte Capellanie undlque preuisa pensata

et considerata diligentibus tractatibus et maturis deliberationibus . . .

ad augmentationem rentalis eiusdem Extendentem annuatim ad quatuor

solidos usualis mouete regni Scotice plus quam unquam terre subscripte

prius michi a>it predecessoribus meis persoluerunt verum etiam pro quadam

pecunie summa per honorabilem virum Alexandrum Innes de eodem . . .

persoluta . . . confirmare dicto Alexandro Innes de eodem heredibus suis

et assignatis quibuscunque omnes et singulas terras dicte mee Capelle de

112 CHARTERS AND NOTES. [Keg.jac.ii.

ynche incumbentes cum universis et singulis suis pendiculis annexis counexis

piscariis pascuis et pasturiis iu propria et commuiii ad terras dicte nostre

capellanie spectantibus seu juste spectare valentibus jacentes in regalitate de

Spyne et infra vicecomitatum de Elgyne et fores Tenendas et liabendas

omnes et singulas prenominatas terras dicte nostre capellauie de Inche cum

piscariis . . . prefato Alexandro Innes de eodem et suis heredibus et

assignatis quibuscunque de me et successoribus meis dicte Capellanie

Capellanis in feodifinna seu emphiteosi et hereditate imperpetuum per

omnes rectas metas . . . Reddendo inde annuatim dicti Alexander

Innes sui heredes et assignati quicunque mihi et successoribus meis capel-

lanis capelle de ynche predictam augmentationem dictarum terrarum

quinquaginta septem solidos et quatuor denarios Ad duos anni terminos

consuetos . . . Insuper heredes et assignati dicti Alexaudri predicti

duplicando dictam summam quinquaginta septem solidorum et quatuor

denariorum ad introitmn cuiuslibet lieredls seu assignati ad dictas terras

. . . Iu Cuius Rei testimonium Sigillum meum proprium unacum

subscriptione mea raanuali necnon Sigillum commune capituli Ecclesie

Cathedi-alis morauiensis una cum subscriptionibus manualibus dicti reverendi

patris et canonicorum dicte ecclesie Capitulum pro tempore representantium

iu signum corum consensus et assensus ad prcmissa apud dictam ecclesiam

cathedralem morauiensem vigesimo Sexto die mensis Aprilis Anno domiui

millesimo quingentesimo quadragesimo quarto presentibus sunt appensa

coram hiis testibus JMagistris hugone Crage Thoma haye domino Jacobo

dowglas Joanne Gibsoune et Willelmo Vysman Notariis publicis cum

diucrsis aliis.

DnsW. Sutherland capellanusde ynche Pa • Morauiensis Eps

gulielmus gordon cancellarius • Robertus hepburn thesaui-arius -

Uauid Dunbar succentor morauiensis Alex"^ Hepburn

Gavinus lesly de Kyngusy • Alex'' Sutherland de duflfous •

.1. Wallas rector de wnthank • Jo Lokert de Inuerkethny •

Thomas gaderar de Kiltaraty
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Carta de Gai'uiacht in warrantum de Cromy. [1542.]

Omnibus hanc Cartani visuris vel audituris Alexander Innes de eodem

filius et heres quondam Alexandri lunes de eudem Salutem in domino

serapiteruam uoueritis mc pro observatione et perimpletione cuiusdani

<lecreti et deliberationis Inter me et dilectuni consanguineum meuni

.Tacobum Innes de rothmakeuze Initi et confecti dedisse dicto Jacobo Innes

suis heredibus ct assignatis Totas et integras terras nieas de garmoch terras

de Corsque ac terras de Newtoun cum siluis partibus pendiculis toftis croftis

et cotagiis earundem ac suis pertinentiis jacentes in baronia mea de Innes

Infra vicecomitatum de Elgyn et fores In speciale warantum omnium

et singularum terrarura mearum subscriptarum per me dicto Jacobo suis

heredibus et assignatis venditarum et alienatarum videlicet terrarum mearum

de cromy et tulysyffe Jacentium in baronia de Abirkerdour et per annexa-

tionem Infi'a baroniam meam de Innes et vicecomitatum de banff Tenendarum

de supremo domiuo nostro rege et suis successoribus ac omnium et singu-

larum terrarum mearum de brakanhillis et dimidietatis terrarum de New-

myll cum partibus piscarils toftis croftis pendiculis et pertinentiis earuudem

Jacentium in dominio foreste de boyne et Infra vicecomitatum de banif

predictum tenendarum dc nobili et potente domino Gcorgeo Comite de huntlie

. . . In (Alius Rei testimonium huic presenti carte mee manuali mea
subscriptione roborate meum proprium sigillum est appensum Apud Edin-

burgum vigesimo tertio die mensis Julii Anno domini Millesimo Quiugen-

tesimo quadragesimo secundo Coram hiis testibus georgeo gude burgensi

de Edinburgh Johanne Wallace Jacobo belchis Jaspero Wanss Andrea

boyne beraldo Innes et Roberto Jlurray cum diuersis aliis.

Alex'' Innes of that Ilk.

Carta de Burrowbriggis. [7 Maii 1545.]

Omnibus hanc Cartam vlsuris vel auditm-is Thomas gaderar rector de

Mm'thlak ac dominus terrarum Subscriptarum Salutem in domino sempi-

ternam noueritis me dedisse honorabili viro Jacobo Innes de Crommy here-

dibus suis et assignatis totas et integras terras meas de burrowbriggis cum
pertinentiis jacentes inter croftam fratrum predicatorum de Elgin ad oc-

cidentem ex mia et terras Communie de Elgin ad orientem partibus ab
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altera et Infra Croftas burgensium de Elgin versus austrum usque ad

aquam de lossy ad boriam pro quadam pecunie sumraa mihi per dictum

.Tacobum persoluta . . .

Preceptum super quartam partem montis de Murastoun. [7 Maii 1545.]

Thomas Gaderar de Murthlak rector dominusque et possessor terrarum

subscriptarum dilectis meis Johanni Cowe . . . et eorum cuilibet

coniunctim et diuisim balliuis meis Salutem Quia dedi lionorabili viro

.Tacobo Innes de Crommy heredibus suis et assignatis totas et integras tres

ineas quartas partes terrarum montis de murrestoun Jacentes inter locum

per Robertum falconer de murrestoun lapide signatum ad orientem ex una

ct terras de sliirefFmyll ad occidentem partibus ab altera extendentes in

longitudine et latitudine suis debitis et consuetis a duabus acris terrarum

dicti Koberti Jacentibus sub pede dicti montis de murrestoun versus austrum

usque le lauerok moss versus boriam cum sua pastura et aliis suis pertin-

entiis jacentes in baronia seu Eegalitate de Spyne et infra vicecomitatum

de Elgin et fores vobis igitur et vestrum cuilibet balliuis meis in liac